
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    

 
  
  

 
 

 
 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 2 

INFORMACE Z RADNICE 
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se bude konat dne 1. října 
2008 od 18:00 hodin v Malém kulturním sále. Na programu budou: majetkové záležitosti, 
změna rozpočtu města na rok 2008 č. 3, pojmenování nové ulice Nad Lipkou, zpráva 
finančního výboru, zpráva kontrolního výboru, zpráva starosty o činnosti Městské policie a 
diskuse. 

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 27. srpna 2008 na svém 48. zasedání radní schválili složení laické i odborné komise pro 
hodnocení soutěže Rtyňské foto 2008. Dále schválili dle návrhu udělení půjček z fondu na 
opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu a vzali na vědomí informace starosty o 
přípravách oslav 650 let první zmínky o Rtyni, situaci okolo rekonstrukce silnice I/14 a dalších 
záležitostech chodu města. 

Dne 10. září 2008 se rada zabývala problematikou stěžejních investičních akcí, které by měly 
být zařazeny do rozpočtu roku 2009; uložila vedoucím příspěvkových organizací, vedoucím 
odborů MěÚ a tajemníkovi připravit návrhy rozpočtů na rok 2009 a předat je starostovi do 14. 
listopadu 2008. Dále bylo projednáno vyhodnocení soutěže Rtyňské foto 2008, stanovisko 
k provozování osobní dopravy pro ČSAD Ústí nad Orlicí, smlouvy o zimní údržbě místních 
komunikací, zvýšení nájemného v městských bytech, zápis ze schůze kulturní komise, změny 
ZÁSAD SBF Rtyně v Podkrkonoší pro uzavírání nájemních smluv. Organizačním zajištěním 
voleb do zastupitelstva Královéhradeckého kraje  a do Senátu Parlamentu ČR ve dnech 17. a 
18. 10. 2008 byl pověřen tajemník MěÚ Jan Kokeš. 

Na 50. zasedání rady dne 24. září 2008 byl pozván vedoucí SBF a MH Pavel Ilchmann, který 
informoval přítomné o činnosti SBF a MH za uplynulé období. Spolu s ním byl sestaven 
pořadník na byty na 4. čtvrtletí letošního roku. Dále byla schválena licenční smlouva na 
provozování hudebních děl s OSA, projednána žádost VAK o příspěvek na úhradu nákladů 
při odstraňování balastních vod natékajících do kanalizace, projednány žádosti restaurací Na 
Mýtě a U Mikšů o výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 a problematika vyjádření k dopisu 
Krajské hygienické stanice v Hradci Králové, týkající se měření hluku u čp. 551 v době konání 
festivalu NOTA 2008. 

Jan Kokeš 
NOVÁ KNIHA A DVD O RTYNI 

U příležitosti 650. výročí první písemné zmínky byla vydána 
nová kniha s názvem Rtyně v proměnách staletí 1358 - 2008. 
Její cena je 300,- Kč a zakoupit si ji můžete na městském úřadě, 
v muzeu a knihovně. 

Zároveň bylo vydáno nové 
propagační DVD o našem 
městě, které je v prodeji za 
cenu 50,- Kč na stejných 
místech. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 3 

VÝMĚNA  OBČANSKÝCH  PRŮKAZŮ 

     Upozorňuje občany na konec platnosti občanských průkazů bez strojově čitelných údajů 
(růžové karty). Platnost těchto průkazů končí 31. 12. 2008, i když je v OP uvedena delší 
platnost nebo platnost „bez omezení“. Občané jsou povinni požádat o vydání občanského 
průkazu do konce listopadu (výroba nového trvá 1 měsíc).  

Tato výměna se netýká občanů, kteří se narodili před 1. 1. 1936, pokud mají v OP všechny 
údaje platné (stav, bydliště).    

Požádat o nový OP můžete na správním odboru MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší.  Výměna je 
bezplatná. Postačí, když předložíte dosavadní občanský průkaz, l fotografii (případně další 
doklady osvědčující skutečnosti, které se zapisují do OP na žádost občana např. diplom o 
dosaženém vzdělání).  

Pozor na fotografii! Musí odpovídat současné podobě občana v předním čelném pohledu. 
Zobrazená osoba musí mít neutrální výraz a zavřená ústa. 

 
PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA  V ZÁŘÍ 

Ve čtvrtek 4. září jsme s  klienty pečovatelské služby uspořádali vyjížďku na Den otevřených 
dveří v Domově důchodců Tmavý Důl. Navštívili jsme bývalou klientku paní Vlkovou a 
prohlédli si prostory domova důchodců  i výstavku výrobků obyvatel a kroniku.  

Ve středu 10. září  jsme se 
v Klubu důchodců zúčastnili 
besedy s předsedou Výboru pro 
sociální politiku Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR  Ing. 
Zdeňkem Škromachem. Hostem 
byli  i poslanec PS PČR PhDr. 
Robin Bıhnisch,  krajský 
zastupitel MUDr. Pavel Trpák, 
starosta a místostarosta našeho 
města a ředitel a zástupkyně ZŠ a 
ZUŠ.  

Hodinová diskuse se týkala 
převážně života našich seniorů a 
péče o ně.  

Za zdařilé setkání patří poděkování paní Libuši Horákové, občerstvení obstaraly 
pečovatelky a všechny ženy si domů odnesly od hostů růži. 

Od začátku roku naše pečovatelská služba poskytovala služby 62 občanům a naplnila tím 
svoji kapacitu. Činnost pečovatelské služby byla v letošním roce podpořena dotací 
Královéhradeckého kraje. Pro příští rok uvažujeme o povýšení pracovního úvazku, abychom 
nemuseli službu omezovat. Vše odvisí od finančních prostředků schválených na pečovatelskou 
službu na rok 2009. 

Mirka Janků, Pavla Vítková 
 
VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ 

Vzpomínka na zesnulé se koná dne 2. listopadu 2008 ve smuteční síni od 14 hodin. Srdečně 
zve Město Rtyně v Podkrkonoší a Spolek přátel žehu. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 4 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Pojízdná sběrna firmy RUND z Jaroměře bude ve Rtyni v Podkrkonoší přistavena 

v sobotu 18. října 2008 v těchto časech: 
  9:00  -    9:20 hod. střed města – před školou na náměstí 
  9:25  -    9:40 hod. na křižovatce pod Vyhlídkou 
  9:50  -  10:05 hod. u Mlýna - autobusová zastávka           
10:15  -  10:30 hod. horní konec u Kampeličky 
10:35  -  10:40 hod. horní konec Náměrky u bývalého obchodu čp. 707 
10:45  -  11:00 hod. Kostelecká ulice – autobusová zastávka 

Časy svozu je nutno dodržet! 

Druhy odebíraných odpadů: Staré akumulátory a baterie, nádoby a štětce se zbytky barev, 
zbytky chemikálií, staré léky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje apod. 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE SBĚRNY! 
Jan Kokeš 

 
 

O Z N Á M E N Í 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje a Senátu Parlamentu České republiky 

Starosta města Rtyně v Podkrkonoší podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů  a § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR 

o z n a m u j e : 

1. Volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a Senátu Parlamentu ČR se uskuteční 
v pátek 17. října 2008          od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

          v sobotu 18. října 2008         od  8.00 hodin do 14.00 hodin. 
2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je  Malý kulturní sál, ulice K Jídelně, čp. 635.  
3. Volební okrsek č. l tvoří ulice:  Bosenská, Bratří Koletů, část ul.  Cesta osvobození, K Haldě, 
K Viaduktu, K Žabárně, Končiny, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod 
Opukou, Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, 
Veselka, Vyhlídka, Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  
Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K 
Jídelně, část ul. Kostelecká, Na Drahách, náměstí Horníků, Pod Rychtou, část ul. Úpická, 
Vorlického, Za Lékárnou, Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K 
Hvězdárně, K Vodojemu, Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Na 
Zada, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, Pod Strání, Potoční, Rychetského, 
Sadová, Spojovací, Úzká, V Poli. 
4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb.   
5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky.  
6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve dnech 
konání voleb okrskovou volební komisi o to,  aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V 
takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči své dva členy s přenosnou volební 
schránkou.    

Zdeněk Špringr, starosta 

VOLBY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 5 

 
 
 
 

Správa bytového fondu ve Rtyni v Podkrkonoší pronajme: 
Bytovou jednotku v domě č.p. 627, ulice Za Lékárnou – volný byt č. 15,  
1 + 1, I. kat. v 1. podlaží o výměře 32,1 m2/ započtená plocha 30,6 m2 

 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 
jednoho roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude 
řádně plnit své povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek:  

Byt 627/15 – minimální výše nájemného  34,30 Kč/m2 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující 
podmínky: 

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela,     
manželku, druha, družku žadatele), 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF, 
c) nesmí  být  členem  bytového  družstva  a nemá  sjednanou  nájemní smlouvu s bytovým    
     družstvem, nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro 

manžela, manželku, druha, družku žadatele), 
 d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho           

organizacím za posledních 5 let, 
 e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku, 
 f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711 

odst.2,  
      g) výběrového   řízení se  nemohou  zúčastnit osoby,  které jako nájemci obecního bytu bez 

souhlasu SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti,  kteří  v  takovém bytě neoprávněně 
bydleli a dále všichni ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti 
nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Příklad výpočtu nájemného: 

34,30 Kč /m2, celkem 30,6 m2      1050,- 
měsíční nájem za vybavení bytu - koupelna       126,-  
služby - topení a teplá voda / 1 osoba      1400 ,-  

- studená voda / 1 osoba        170,- 
- osvětl. spol. prostor  / 1 osoba         20,- 
- komunální odpad / 1 osoba        20,- 

celkem minimálně  měsíčně za 1 osobu     2786,- Kč 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2 se předkládají 
samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – 
nájem bytu 627/15 – neotvírat“. 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 
Uzávěrka přihlášek: 15. října 2008 do 14.00 hod. Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení 
bytu: 20. 10. 2008. Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, ved. MH a SBF. 

 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 6 

 
 
 

Srdečně touto cestou děkuji panu starostovi Zdeňku Špringrovi, zastupitelstvu města  Rtyně 
v Podkrkonoší, členům sousedského spolku Špičkaři, výboru Klubu přátel Koletovy hornické 
hudby, členům Svazu postižených civilizačními chorobami, předsedovi rtyňských zahrádkářů 
a hlavně členům Koletovy hornické hudby za „štamprdle“ v předvečer mých 85. narozenin. 

Dále děkuji za milá písemná a ústní blahopřání, za květinové i věcné dary. Dík patří i 
kamarádům nedělních pivních posezení a dík celé mojí rodině. 

Upřímně děkuje Emil Souček 

Rádi bychom touto cestou chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na krásném obřadu naší 
zlaté svatby. Byli jsme mile překvapeni a dojati.  

Manželé Sehnalovi 

Manželé Milada a Zdeněk Turkovi děkují tímto Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, 
zvláště pak panu starostovi Zdeňku Špringrovi, paní Miladě Trachtové a  Mgr. Janě Peterkové, 
za milé přijetí v obřadní síni městského úřadu při naší „zlaté svatbě“ konané 6. 9. 2008. 

Manželé Turkovi 

Děkuji všem spolkům, organizacím i jednotlivcům, kteří se svou prací, nápady, vystoupením 
či jinak zasloužili o zdárný průběh oslav významného výročí našeho města v sobotu 20. září 
2008.  

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

 

 
 

ZO Českého svazu žen ve spolupráci s Městem  Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší  

ve dnech 20. – 23. října 2008 
tradiční podzimní      

B A Z A R 
veškerého ošacení, hraček a sportovních potřeb 

pondělí  20. 10.  příjem    16.00 - 19.00 hod 

úterý  21. 10.   příjem                     16.00 - 19.00 hod 

středa  22. 10.  prodej        16.00 - 19.00 hod 

čtvrtek 23. 10.   prodej        9.00 - 11.00 16.00 - 17.30 hod 

výdej    18.00 - 19.00 hod 

Poplatek 1,-- Kč z kusu a 10% z prodeje. 

BAZAR  BUDE  OPĚT  SPOJEN  S  HUMANITÁRNÍ  SBÍRKOU PRO 
DIAKONII BROUMOV 

PODĚKOVÁNÍ 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 7 

 
DAROVAT MŮŽETE: 

• veškeré dámské, pánské i dětské oblečení z bavlněného materiálu – i poškozené 
• lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky – nejméně 1m2 i poškozené 
• zimní oblečení – jen nepoškozené - bez fleků, děr, molů a rozbitých zipů 
• kožené nepoškozené věci (bundy, kabelky, peněženky, pásky…) 
• nepoškozené záclony různých rozměrů, larisy, vlněné deky 
• plyšové hračky, spací pytle, knihy – nepoškozené 
• boty - pouze nové, přikrývky - pouze péřové 

 
NEMŮŽEME VZÍT Z EKOLOGICKÝCH DŮVODŮ: 
Vše, co je špinavé, mokré nebo zatuchlé, svetry, silonové a dederonové oblečení, saka, 
uniformy, vatové kabáty, balonové a šusťákové kabáty, molitanové věci a jakékoliv odřezky, 
péřové bundy, vatované přikrývky, polštáře, stany, koberce, matrace, lyžařské potřeby (lyže, 
lyžařské boty, hůlky), poškozené a obnošené boty, nebezpečný odpad (lednice, televizory, 
sporáky, počítače), veškerý nábytek, jízdní kola, lampy, lustry, malé spotřebiče (žehličky, 
kávovary, varné konvice…), domácí potřeby (skleničky, talíře, hrnce…), kufry, kočárky, školní 
potřeby. Náklady na likvidaci těchto nepotřebných věcí výrazně snižují hodnotu humanitární 
sbírky! 

Věci nebalte do krabic, ale do pytlů! 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 
 
 
MOŠTOVÁNÍ 

Místní organizace Českého zahrádkářského svazu ve Rtyni upozorňuje občany, že stále 
probíhá MOŠTOVÁNÍ, a to každou středu 15 – 18 hod a každou sobotu 8 – 12 a 13 – 17 hodin. 
Cena za moštování je pro členy svazu 1,50 Kč za 1kg, pro ostatní 2,30 Kč za 1kg. Bližší 
informace získáte na tel. č.: 724 939 727. 

 
ZMĚNA TERMÍNU ZÁJEZDU 

Místní organizace Českého zahrádkářského svazu ve Rtyni upozorňuje své členy a všechny 
občany, kteří se přihlásili na zájezd na výstavu ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH 
v Častolovicích na změnu termínu zájezdu. Místo soboty 11. října se zájezd uskuteční o týden 
dříve, tedy v sobotu 4. října. 

 
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 

V minulých týdnech našim dětem ve škole věnovali věcné ceny, finanční 
hotovost nebo bezplatně pracovali pro potřeby školy a poděkování patří: 

1/ p. Romančákovi – organizátorovi turnaje Rtyně cup, věnoval velké množství knih, 
vybavení na hodiny Tv, míče 

2/ p. Kulhánkovi – za zhotovení konstrukcí pro venkovní stoly pro ŠD 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 8 

3/ p. Šimánkovi – za výtěžek z jeho přednášky (12.280,-  Kč) 

4/ p. Liškařovi z Vikýřovic u Šumperka – rodák ze Rtyně (rok nar. 1917) – za dar  50.000,- Kč 

5/ zaměstnancům školy, kteří pomohli při oslavách 650 let města - celkem 18 lidí 

 
INFO 

Dne 1. 7. 2008 jsme uvedli do provozu nový Hotspot 5GHz, který se nachází na střeše 
zemědělského družstva A-TAURUS. Z této lokality je výborná viditelnost nejen do blízkého 
okolí, ale i na delší vzdálenost.  Doplňujeme tak možnost připojení ve frekvenci 5GHz, která 
umožňuje vyšší přenosové rychlosti a neomezený tok dat (v nižším pásmu není možný 
neomezený tok z důvodu funkčnosti HW). Ve frekvenci 5GHz je také možno se připojit ze 
dříve vybudovaného vysílacího bodu na Základní škole (nová budova). Připojujeme rychlostí 
4Mbps .  

Z důvodu celostátního rozšiřování infekční žloutenky byla v provozu školy přijata 
preventivní hygienická opatření v každodenní činnosti, poučení žáků o důsledném 
dodržování hygienických zásad. 

Karel Brát, ředitel školy 
 
 
 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

Milé maminky a děti, mateřské centrum „BONÍSEK“ pod záštitou TŠ 
Bonifác po prázdninách opět zahajuje svůj provoz. Budeme si společně hrát, 
malovat, pořádat různé výlety, povídat si, zvát si různé hosty. 

každé úterý a čtvrtek od 9:30 do 11:30 hod 

ZAČÍNÁME 2. 10. 2008 V BONI-HAUSU 

…zařazování dětí od útlého věku do kolektivu prospívá jejich lepší komunikaci s ostatními 
dětmi a lehčí orientaci v kolektivu!!! 

Těšíme se na Vás maminky, Vaše děti i na maminky „čekatelky“. Mrkněte se na fotky 
z našich akcí,  jsou na stránkách www.bonifac.eu 

 
Činnost maminek s dětmi v MC BONÍSEK v říjnu 2008: 

Čtvrtek 2. 10. úvod do nového školního roku, začínáme 3. sezónu MC v Bonihausu 

Úterý 7. 10. Cvičísek, herna, čtení krátké pohádky 
Čtvrtek   9. 10. Šikulísek – malování prstovými barvičkami 

Úterý     14. 10. Cvičísek, herna, říkanky 
Čtvrtek 16. 10. Šikulísek – hrátky s kaštánky 

Úterý     21. 10. Cvičísek, herna, čtení 
Čtvrtek 23. 10. Šikulísek – vytváření halloweenských strašidýlek 

Úterý     28. 10. st. svátek - NEKONÁ SE 
Čtvrtek 30. 10. Šikulísek –hrátky s plastelínou, herna 

Baudyšová a Vendulka Polívková 
 

TŠ BONIFÁC, o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 9 

 
BŘIŠNÍ TANCE 

TŠ Bonifác o. s. a jeho odborná lektorka Mgr. Tereza Išová 

Vás zvou na taneční výuku pro malé slečny 

ORIENTÁLNÍ A BŘIŠNÍ TANCE 
Tančíme každou středu od 17 hodin v Boni – hausu. 

Informace na tel. č. 603 546 021 
 
VÝUKA ANGLICKÉHO JAZYKA 

TŠ Bonifác o. s. zve děti předškolního věku na 

VÝUKU ANGLICKÉHO JAZYKA 
FORMOU HRY, POHYBOVÉHO, RYTMICKÉHO  A MOTORICKÉHO CVIČENÍ 

Scházíme se každý čtvrtek v 16:15 hodin v Boni - hausu 
 
CVIČENÍ 

TŠ BONIFÁC o. s. opět připravuje od září něco pro „dospěláky“: 

CVIČENÍ NA VORLBALECH 
příjemné protahovací, kondiční a relaxační cvičení pro ženy každého věku 

KAŽDÉ PONDĚLÍ od 18:30 hod 

CVIČENÍ PILATES 
nejoblíbenější cvičení s míčem na světě 

KAŽDÝ ČTVRTEK od 18:30 hod 

BŘIŠNÍ TANCE PRO ŽENY 
Pod vedením zkušené odborné lektorky Mgr. Terezy Išové 

Krásná hudba, estetické pohyby, přirozené zdravé protažení, cvičení vhodné pro všechny 
ženy, tento způsob relaxace pomůže od bolesti zad, gynekologických obtíží apod. 

KAŽDOU STŘEDU od 18:30 hod  

Informace: mobil  603 546 021, www.bonifac.eu 
 
PRODEJNÍ AKCE 

PRODEJNÍ AKCE V BONI-HAUSU 

PRODEJ DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
středa 15. října 2008 

15:00 – 17:00 hod 
 

Firma LUCKA 
se zabývá prodejem kvalitního  nového dětského oblečení českých a polských výrobců. 
Oblečení, které Vám nabízíme, je atestováno a splňuje evropské i české normy kvality 

stanovené pro dětské zboží. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 10 

 
 
 
 
DOČESNÁ ŽATEC 2008 

Na úplném počátku byl odvážný nápad, potom následovala spousta práce. 
Výsledkem byl vydařený koncert a neopakovatelný zážitek. 

V pátek 5. září 2008 jsme v 5 hodin ráno naložili vše potřebné do autobusu 
(který mimochodem skvěle řídil náš kolega křídlovák Jirka Hofman) a vyrazili na společný 
koncert s Michalem Pavlíčkem, Bárou Basikovou a dalšími na slavnosti piva a chmele Dočesná 
2008 v Žatci. Tam jsme měli společně zahrát několik písní z repertoáru skupin Pražský výběr, 
Stromboli a BSP. Takto brzo ráno jsme vyjet museli, protože již od 12:00 byla na žateckém 
náměstí naplánovaná zvuková zkouška a zároveň i „generálka" na společné večerní 
vystoupení. Po příjezdu nás ohromila především velikost pódia, obrovská obrazovka za ním a 
také naprostý profesionální přístup všech zúčastněných. 

Naši hudbu se podařilo nazvučit bez větších komplikací a tak mohla začít i naše společná 
generálka. Na vystoupení se podílela nejen Koletova hornická hudba a Michal Pavlíček, ale 
také řada dalších známých i méně známých umělců – zpěváci Bára Basiková (Stromboli), 
Vilém Čok (Pražský výběr, Bypass),  Roman Dragoun (Progress 2, Futurum, Stromboli), 
Miroslav Imrich (Tango, Abraxas), Tomáš Hájíček (Krucipüsk), Václav Noid Bárta (Noid 
Crew),  kytaristé Tomáš Vartecký (Kurtizány z 25. avenue, Kollerband) a René Rypar (Eleison, 
Krucipüsk, Support Lesbiens), baskytarista Martin Ivan (B.S.P, Krucipüsk), bubeník Miloš 
Meier (Iluze, B.S.P.), klávesista a aranžér Petr Wajsar  a 15-tičlenný dívčí voiceband Brécy. 

Zkouška dopadla k všeobecné spokojenosti dobře, takže jsme se všichni těšili na večer, kdy 
se na lidi pohrne (i naším přičiněním) pořádná dávka skvělé rockové muziky. 

Koncert začal na hlavní scéně Dočesné v Žatci ve 21:00 hod. a byl rozdělen do tří celků.  

V první části představil Michal Pavlíček se svou kapelou ve složení Miloš Meier a Martin 
Ivan své nové CD a poté s kytaristy René Ryparem a Tomášem Varteckým a zpěváky 
Tomášem Hájíčkem a Miroslavem Imrichem oživili v několika rockových jamech ducha 
oblíbeného hudebního televizního pořadu Na Kloboučku.  

Ve druhé části se s Pavlíčkovým triem objevili jako hlavní protagonisté Bára Basiková a 
Roman Dragoun a  zavzpomínali na éru dávných Stromboli.  

V třetí části se k nim přidala společně s dívčím sborem Brécy i naše Koletova hornická hudba 
a v netradičních úpravách aranžéra Petra Wajsara a svérázných interpretacích Viléma Čoka, 
Miroslava Imricha, Tomáše Hájíčka a Václava Noida Bárty zazněly známé písně Pražského 
Výběru a BSP. 

Drobné potíže s elektrickým proudem nevyvedly z míry nikoho. Lidi se po krátké pauze 
dostali do „varu“ především díky skvělému Vildovi Čokovi. 

Naše úspěšné společné vystoupení s Michalem Pavlíčkem zanechalo hluboký zážitek nejen 
v divácích, ale i v nás a myslíme si, že i ve všech ostatních vystupujících. To ostatně doložil 
děkovný dopis s výzvou k další spolupráci, který jsme v následujícím týdnu dostali od Báry 
Basikové. Věříme, že tento projekt jedním vystoupením neskončil a že se nám povede ukázat 
jej v příštím roce i našim příznivcům ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Za Koletovu hornickou hudbu Petr Vlček   
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 11 

 
KRIS-KROS ANEB VÍKEND NA HORÁCH 5. – 7. 9. 2008 

První zářijový víkend se konala víkendová výprava družiny Lvíčat. Nebyla to 
pouze první velká akce po prázdninách, ale zároveň také první víkendovka této 
družiny vůbec. Původně nás mělo jet všech deset, ale nakonec nás do autobusu 
nastoupilo pouze šest. A kam že to vůbec jedeme?? 

Naším cílem byla chata Junák ve Velké Úpě. Po hodince v autobuse nás čekala příšerná cesta 
do obrovského kopce. Chatu jsme našli napoprvé a hned jsme se zabydleli. Na večer byly 
naplánované hry. 

Ráno začalo kosí rozcvičkou a hned po vydatné snídani jsme se vydali na horskou túru. Měli 
jsme v plánu zdolat kopec na Růžovou horu a odtud se nechat vyvézt lanovkou na nejvyšší 
horu Sněžku. Zmožení jsme dorazili ke stanici lanovky a s hrůzou jsme zjistili, že kvůli 
silnému větru lanovka nejede. Co teď?? Vydali jsme se zpátky na chatu, cestou hráli 
nejrůznější hry, ve kterých jsme pokračovali i na chatě. Nejoblíbenější hrou víkendu se stali 
Vampoši a hledání bomby. Večer jsme byli všichni pozváni do nově otevřené Restaurace U 
Zmrzlého skauta na výbornou večeři. Restaurace má ale svá zvláštní pravidla, a proto jsme 
museli všichni povečeřet výborné špagety se svázanýma rukama. 

V neděli jsme se probudili do deštivého rána. Po sbalení věcí a úklidu chaty jsme seběhli 
z kopce a popojeli do nedaleké Pece pod Sněžkou. A tady bylo překvapení pro děti -  navštívili 
jsme Relax park. Děti byly nadšené, obří klouzačky se líbily, hlavně ta, co vedla do podzemí. 
Děti by zde vydržely určitě celý den, ale v poledne už bylo na čase vrátit se domů.  

Akce byla i přes nepřízeň počasí velice vydařená, všichni jsme si víkend moc užili a už teď 
se těšíme na další! 

III. oddíl Havlovice, družina Lvíčata, Veronika Kalužná 
 
 
 

BĚH NADĚJE 

Nejlepším lékem na všechny  neduhy těla je dětský smích. A toho bylo ve středu 
17. 9. na Bowlingu dostatek. Chvílemi to také vypadalo jako na fotbale, kluci chtěli 
trumfnout děvčata. Ale souboj v bystrosti a důvtipu při hádání obrázků skončil zaslouženě 
remízou.  

Dospěláci si mohli nechat změřit hladinu cukru, 
cholesterol nebo krevní tlak od záchranářů. A tak 
zbývalo ještě projít či proběhnout trasu kolem 
Žabárny za asistence strážníků. Upomínkou se stal 
i originální pamětní list od pana malíře. A kdo měl 
ještě čas, mohl vidět  ukázku první pomoci. 

 Poděkování tímto patří paním vychovatelkám ze 
školní družiny, personálu Bowlingu, záchranářům 
z Rescue Pardubice, Městu Rtyně v Podkrkonoší, 
ale hlavně všem 107 účastníkům a dárcům. Na 
konto nadace Běh naděje bylo zasláno 2400,- Kč. 

 

JUNÁK 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 12 

 
 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Pekárková, Iva: Láska v Londýně 
 Povídky. 
Dauryssens, Stan: Salvador Dalí 
 Skutečný příběh malíře. 
Vandenberg, Philipp: Faraonka 
 Historický román ze života královny Hatšepsut. 
Čejka, Marek: Encyklopedie blízkovýchodního terorismu 
 Originální encyklopedie českého autora. 
Pospíšilová, Zuzana: Vyber si hru podle jména 
 Hry s nejčastěji užívanými jmény. 
Kiedroňová, Eva: Něžná náruč  rodičů 
 Moderní poznatky o významu správné manipulace s novorozencem a 

malým dítětem. 
Plaidy, Jean: Lví srdce 
 Historický román z anglických dějin. 
Gregory, Philippa: Královský rozmar 
 Historický román. 
Ardle, Jon: Bambusy a trávy 
 Praktické rady, jak vybrat vhodné trávy a pečovat o ně. 
Bauer, Jan: Poslední slovo má ďábel 
 Historický román – závěr trilogie. 
Wragg, David: Obětováno Stalinovi 
 Historie 2. světové války. 
Koontz, Dean: Manžel 
 Thriller. 
 Cestománie – 4. díl 
 Reportáže ze světa. 
Bauerová, Anna: Císař gladiátorů 
 Historický román. 
Victor, Cynthia: My tři 
 Napínavý román ze současnosti 
Dimitrova, Sněžana: Devět let v pekle 
 Autentický příběh bulharských zdravotních sester vězněných v Libyi a 

odsouzených k trestu smrti. 
Zábranský, David: Štěrbův pokus milovat 
 Román ze současnosti. 
Sokol, Jan: Zůstat na zemi 
 Biblická zamyšlení. 
Horáková, Naďa: Kronika zapomenutého templáře 
 Historický román ze 13. stol. 
Flynn, Vince: Akt zrady 
 Špionážní román. 
Dumas, Alexandre: Madame Lafarge 
 Historický román – první české vydání. 
Pinske, Jörn: Orchideje 
 Příručka o pěstování. 
 Dekorace z ubrousků 
 Kniha s přesnými popisy a předlohami. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 13 

 
PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN: 

Naše knihovna se přihlásila, jako již každoročně, k celostátní akci „Týden knihoven“, který 
bude probíhat od 6. 10. do 12. 10. 2008. 

Máme pro vás připraveny tyto aktivity: 

1. Setkání nejstarších čtenářů knihovny s ilustrátorem Josefem Vikem z Havlovic a 
kronikářem Antonínem Justem z Trutnova, kteří společnými silami vydali sbírku poezie 
„Ještě ohlédnutí“. Oba protagonisté knihy mezi nás zavítají v pondělí 6. 10. 2008 v 15 hod. 
Sejdeme se v naší knihovně. Zároveň zveme další zájemce o tuto akci, přijďte mezi nás. Máme 
připravené malé pohoštění a prodej knih. 

2. V sobotu 11. 10. 2008 se do naší knihovny sjedou děti z okolních knihoven na akci „Jak 
děti vidí Čapka aneb Setkání dětí regionu Jestřebí hory“. Pro účastníky je připraven bohatý 
program, na kterém se společnými silami podílíme s knihovnicemi z Úpice. Rádi bychom 
touto akcí připomněli 70. výročí úmrtí rodáka z nedalekých Malých Svatoňovic. 

3. Literární soutěže pro děti během půjčování. Na každý den je připravená nová soutěž, 
která bude hned vyhodnocena a děti dostanou drobné odměny. 

4. Prodej vyřazených knih a časopisů (cestopisy, životopisy, dětská literatura…) Cena jedné 
knihy 3,- Kč, cena jednoho časopisu 1,- Kč 

5. Burza plakátů z časopisu Bravo 

V pondělí 20. 10. 2008 v 16,15 hod. zveme všechny rodiče na další přednášku z cyklu o 
výchově dětí paní PhDr. Zdeňky Rejtarové z pedagogicko-psychologické poradny Náchod, 
která pohovoří o problematice výchovy dětí od 1 do 3 let.  

Rádi bychom Vám nabídli prodej nové publikace o našem městě „Rtyně v proměnách staletí 
1358-2008“, ve které kromě zeměpisných, geologických a historických informací najdete také 
zajímavosti o rtyňských spolcích a  organizacích. Kniha stojí 300,- Kč a můžete si ji kromě 
městského úřadu a muzea zakoupit také u nás. Pěkné je také DVD o našem městě, které je 
v prodeji za 50,- Kč. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 
 
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE A VÝSTAVA 

11. ročníku soutěže amatérské fotografie, letos na téma „Rtyně právě teď“, se zúčastnilo 11 
autorů, kteří přihlásili celkem 36 fotografií. Z toho 4 snímky nesplnily jednu z podmínek, a to 
minimální velikost.  

Odborná porota rozhodla takto: 

1. místo „Seriál – Právě teď je ve Rtyni mlha I - III“ Jiří Flídr, Úpice 

2. místo „Už se staví“      Oldřich Brát, Rtyně v P. 

3. místo „Zima“      Stanislav Krčmář, Rtyně v P. 

Zvláštní cena odborné poroty za zachycení ojedinělé atmosféry: 

  „Právě teď je ve Rtyni noc“   Jiří Flídr, Úpice 
  „Právě teď ve Rtyni svítá“   Jiří Flídr, Úpice 

RTYŇSKÉ FOTO 2008 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 14 

Laická porota určila následující pořadí: 

1. místo „Předjaří“      Stanislav Krčmář, Rtyně v P. 

2. místo „Seriál – Právě teď je ve Rtyni mlha I - III“ Jiří Flídr, Úpice  

3. místo „Zvonice v ranním Slunci!“   Pavel Ilchmann, Rtyně v P. 

Zvláštní cena laické poroty za vystižení současné reality: 

  „Seriál – Vítáme rok 2008 1-3“   Oldřich Brát, Rtyně v P. 
  „Duha za úřadem“     Pavel Ilchmann, Rtyně v P. 
 

K předání cen autorům oceněných fotografií došlo 18. září 2008 na vernisáži k výstavě 
„Rtyňské foto“. Na úplný úvod zahrál několik skladeb ve swingovém duchu Flauto Melody 
Quartet, složený z žáků rtyňské ZUŠ pod vedením Mgr. Leoše Nývlta. Poté starosta města 
Zdeněk Špringr přivítal hosty a došlo k předávání cen. Hostem vernisáže byl příbramský 
fotograf František Slezák, jenž ve druhém sále vystavil expozici svých fotografií. Společně 
s ním přijel na zahájení také člen zastupitelstva města Příbram Mgr. Václav Chvála. Součástí 
výstavy byly i ukázky z činnosti rtyňských spolků. Na konec vernisáže byl všem přítomným 
promítnut nový propagační film o našem městě. 

Výstava, která byla otevřena až do 26. září, byla téměř všemi návštěvníky hodnocena velice 
pozitivně. Celkem ji zhlédlo 476 lidí. 

Již od 1. října bude v zadním sále otevřena výstava další, tentokráte s vojenskou tématikou. 
Upoutávku a informace o výstavě naleznete dále ve Zpravodaji. 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 
 
 
ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA 

 
 
 
 

 
Místní organizace KDU – ČSL, ZO Českého svazu zahrádkářů 

a sousedský spolek Špičkaři ve Rtyni v Podkrkonoší 

zvou občany na přednášku 

Prof. MUDr. Zbyňka Vobořila, DrSc. 
na téma 

ONEMOCNĚNÍ TRÁVÍCÍHO ÚSTROJÍ 
Přednáška se uskuteční v pondělí 6. října 2008 v 18 hodin 

v Malém kulturním sále  ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Písemné anonymní dotazy je možné předat při příchodu na přednášku. 

Vstup volný 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 15 

 
DIVADLO 

Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec uvádí hru Ivana Krause 

VÍKEND 
Vaše manželství po pár desítkách let je stereotypní a nudné? Což takhle si odskočit jinam? Že 

se to nevyplácí? To máte pravdu. I hrdinové této situační komedie Vás o tom přesvědčí, 
protože i jejich představa volně stráveného víkendu byla úplně jiná… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

úterý 7. října 2008 v 18 hodin 
kino Rtyně v Podkrkonoší 

 
Hrají: 

     Manžel - Jan Brož     
                      Manželka - Milena Langrová 
       Slečna - Markéta Tomková     
      Mladík - Petr Misik 
       Číšník - Tomáš Rosa 
    Režie a úprava textu - Marcela Kollertová 
         Návrh scény - Ladislav Jančík 
        Text sleduje  - Hana Kubinová a Hana Ducháčová 
      Světla a zvuk -  technika divadla J. K. Tyla 
      Hudba  -  kapela Heebie Jeebies Hronov 
 

Vstupné: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč 
 

Předprodej vstupenek od 1. října 2008 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 16 

 
VÝSTAVA 

Klub vojenské historie Odolov ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 

VÝSTAVU 
„Armáda a policejní složky od roku 1914 po současnost“ 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
Otevřeno 1. – 10. října 2008  Denně 9 – 11 a 13 – 17 hodin 

Vstupné dobrovolné 
 
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA S DIAPOZITIVY 
 

 
 

KLENOT JIŽNÍ AMERIKY 
středa 22. října 2008   v 18:00 v kině Na Rychtě 

Lima, Huascarán s památníkem českých horolezců, Tichý oceán, Nazca a její záhadné obrazce, 
Arequipa, výstup na sopku Misti (6000 m.n.m.), jezero Titicaca s rákosovými ostrovy, pobyt u 
domorodců na ostrově Amantani, džunglí k nejfantastičtější stavbě jižní polokoule Machu 
Picchu, nejhlubší kaňon světa Colca – hnízdiště kondorů, Cuzco, historie největší indiánské 
říše Inků, indiánské vesnice, zkušenosti s místními zloději… (400 diapozitivů, poutavé 
vyprávění, peruánská hudba, množství suvenýrů) 

Na Vaši návštěvu se těší PaedDr.  Libor Turek 

Vstupné 30,- Kč 

www.prednaska.kvalitne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 17 

 
KINO 

pátek 3. 10.   18:00 hod 

MONGOL - ČINGISCHÁN 
historický/dobrodružný – Rusko  2007 - 129 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Ovládal polovinu tehdy známého světa. Sjednotil Mongolsko, dobyl tisíce let trvající okolní 
říše. Podmanil si Čínu a jeho vojska se zastavila až v Evropě. Čingischán byl bezpochyby 
jedním z nejúspěšnějších vojevůdců a vládců naší civilizace…  

pátek 10. 10.   18:00 hod 

DOBRODRUŽSTVÍ PALEČKA A MALENKY  
animovaný – USA 2002 – 72 min.– české znění - vstupné 30,- Kč 

Toma Palečka a Malenku unese ze země maličkých človíčků zlý ředitel cirkusu. Zatímco se 
Tomovi podaří utéct, musí Malenka po dlouhá léta každý den bavit diváky. S pomocí 
kamarádů je však i ona nakonec vysvobozena. A tak se spolu s Palečkem vydávají hledat cestu 
zpět domů. Během svého putování potkávají nejroztodivnější tvory, poznají mnoho nových 
přátel, a hlavně zažijí spoustu dobrodružství. 

pátek 17. 10.    18:00 hod 

PROSTĚ SPOLU 
romantický – Francie  2007 - 93 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Příběh čtyř lidí, kteří se souhrou osudu poznají a začnou se mít rádi. Camille, která v noci 
uklízí kanceláře, ve volném čase maluje krásné obrazy. Plachý, citlivý a samotářský Philibert je 
mladý aristokrat zblázněný do historie. Mužný a něžný Franck, který se živí jako kuchař, má 
velmi rád svou křehkou a okouzlující babičku Paulette. Ti čtyři se společně naučí mírnit své 
pochybnosti a trápení, ale také dívat se dopředu a plnit si své sny. Objeví jeden druhého a 
pochopí, že nejsilnější jsou "prostě spolu".  

pátek 24. 10.    18:00 hod 

BOBBY Z 
akční – Německo/USA 2007 – 93 min. – české znění – od 12 let – vstupné 50,- Kč 

Detektiv Tad Gruzsa potřebuje vyměnit s mexickými drogovými mafiány zajatého parťáka za 
americkou drogovou spojku Bobbyho Z. Problém je v tom, že Bobby je mrtvý, tudíž k výměně 
nepoužitelný. Naštěstí se ve vězení nachází zlobivý hipík jménem Tim, který je Bobbymu 
neuvěřitelně podobný…  

pátek 31. 10.    18:00 hod 

10.000 PŘ. N. L. 
dobrodružný/drama –USA/Nový Zéland 2008 – 109 min. – české titulky – od 12 let – vstupné 50,- Kč 

Člen horského kmene, mladý lovec D’Leh objevil tu nejsilnější vášeň svého srdce – krásnou 
dívku Evolet. Do vesnice jednoho dne vtrhnou neznámí nájezdníci a Evolet unesou. D’Leh se 
společně s tlupou nejodvážnějších lovců vydává po jejich stopách, rozhodnut jít třeba až na 
sám konec světa.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 18 

 
 
 
KOPANÁ - RTYNĚ CUP 2008 

Turnaj v malé kopané se letos konal již po šestnácté, ve dnech 5. 7. – 6. 7. 2008. Také letošní 
ročník se hrál pod záštitou ing. Jiřího Paroubka - předsedy ČSSD, pod heslem "Sportem proti 
drogám", současně letošní turnaj byl uspořádán i u příležitosti oslav 650ti let první písemné 
zmínky o našem městě. 

Turnaj probíhal ve dvou dnech za účasti čtrnácti mužstev. První den se hrálo v jedné 
skupině, a to 7 družstev - Orel „B“ Rtyně, Predátors Černožice, VETIM „B“ Úpice, Dorost TJ 
Baník Rtyně – Úpice, PK Pernštejn Pardubice a Krokodýli Úpice (nepřijelo družstvo 
z Rychnova nad Kněžnou). Druhá skupina se hrála v neděli ve složení: VAPO Rtyně (loňský 
vítěz turnaje), Orel „A“ Rtyně, Draci Odolov, Kozáci Stárkov, VETIM „A“ Úpice a SK Bulánek 
Batňovice. 

Po odehrání základních skupin z každé skupiny postoupila do finále první dvě družstva,  tj. 
VETIM „A“ Úpice, VAPO Rtyně, Krokodýli Úpice a Orel „B“ Rtyně. Postupující mužstva byla 
odměněna potleskem diváků stejně jako při každém utkání všech družstev v základních 
skupinách. Hráči jednotlivých družstev se každé ráno sešli v 8,00 hod a úvodní utkání byla 
zahájena v 8,30 hod. Už od prvních utkání se proti sobě postavili s rozhodnutím vyhrát a 
divákům předvést maximum svého umění, a naznačili, že letošní turnaj bude ve znamení 
tvrdého boje o každý bod, kdy bude rozhodovat každá vstřelená nebo obdržená branka. V 
průběhu celého turnaje se odehrálo 42 utkání a to vždy 2 x 10 minut . Během celého turnaje se 
všichni střelci činili, celkem nastříleli 114 branek. V zápalu boje byla udělena 1 červená a 17 
žlutých karet (všichni potrestaní hříšníci zaplatili pokuty dle propozic turnaje a celkovou 
částku pořadatelé společně s vybraným vstupným věnovali mládeži a dětem v našem městě). I 
přesto hráči všech družstev byli k sobě ohleduplní a proto jim patří poděkování za FAIR 
PLAY. Utkání letošního turnaje řídili tři rozhodčí - Láďa Kocurek, Martin Vlk a hostující 
rozhodčí z Černožic Josef Voltr. I jim patří poděkování za statečné řízení všech utkání, i když 
některé boje byly dost vypjaté. Přesto, že byl krátký víkend, přišlo povzbudit všechna 
družstva i několik desítek diváků jak z řad místních fandů tohoto sportu, tak i z nedalekého 
okolí. Všechny přilákal především sport – kopaná, ale i skutečnost, že prodané vstupenky byly 
slosovatelné a tak byla i šance něco vyhrát. Za celý turnaj bylo prodáno 342 vstupenek. 
Slosování vstupenek proběhlo každý den po posledním utkání. Cekem bylo předáno na 155 
hodnotných cen v celkové ceně 28 550,- Kč.              

Vítězem letošního ročníku Rtyně CUPu se stalo družstvo Orel „B“ Rtyně v Podkrkonoší, 
které získalo putovní pohár turnaje v malé kopané Rtyně CUP 2008 a druhý putovní pohár 
věnovaný předsedou PS parlamentu ČR Miloslavem Vlčkem.  Dále získalo pohár za umístění 
(stejně tak poháry i ostatním účastníkům turnaje) věnovaný předsedou ČSSD ing. Jiřím 
Paroubkem a další hodnotné ceny v celkové výši 5 730,- Kč. Stejně tak každé družstvo získalo 
pohár a hodnotné ceny od pořadatelů turnaje věnované sponzory. Ještě jednou jim 
blahopřejeme! 

Po skončení turnaje proběhla dražba finálového míče, kdy z vyvolávací ceny 250,- Kč se po 
několika přihazováních vyšplhala konečná částka na 2 500,- Kč a pořadatelé se s šťastným 
majitelem dohodli, že tato částka bude přidána pro získání daru dětem k nákupu sportovního 
vybavení. 

Poděkování patří hlavně zástupci z TJ Baník Vladimíru Vasiljevovi a Josefu Pavlovi, kteří po 
celou dobu turnaje pomohli zajistit hladký průběh. Stejně tak poděkování patří i panu 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 19 

Bedřichu Barešovi st., který byl na turnaji jako zdravotník a tak pomohl včas při několika 
drobných zraněních. Dále pak je nutné poděkovat i za každoroční pomoc při zajištění travnaté 
hrací plochy na Vraštiláku kolektivu ze statku Lelkových i panu Oldřichu Rosovi, bez kterého 
by se náš turnaj nemohl konat, a kterému při zakončení turnaje byl předán zlatý míč a věcné 
ceny za dlouholetou spolupráci při pořádání turnaje Rtyně CUP. K hladkému průběhu turnaje 
pomohla každý den dobrá kuchyně v restauraci u Vlčků nedaleko hřiště, a to přímo kuchyně 
paní Vlčkové a kuchařů (Mat a Pat), kde byl pro účastníky připraven výborný oběd. Po celou 
dobu turnaje nás všechny v občerstvovacích stáncích zásoboval kolektiv společnosti Orange 
Catering pod vedením pana Jaroslava Jörky. 

 Pořadatelé letošního turnaje zajistili 123 sponzorů, kteří pomohli při zajištění cen pro 
družstva a hráče, a to jak finančně tak i materiálně. Někteří sponzoři přímo i pomohli darem 
dětem do mateřské školy a ZŠ. Hlavními sponzory turnaje byly ČEPS a.s. Praha, předseda PS 
parlamentu ČR Miloslav Vlček, předseda ČSSD Jiří Paroubek, firma Stavebně Dopravní 
Trutnov s.r.o., dále stavební firma A + K Trutnov, Město Rtyně v Podkrkonoší, GŘ ČD Praha, 
ČMFS Praha, ČEZ, Krajský úřad Královéhradeckého kraje a další. Po celou dobu turnaje 
hudbou doprovázel a opakovaně uváděl všechny sponzory (z nichž někteří byli prezentováni i 
v okolí hrací plochy (loga, transparenty a pod.) DJ Michal Šedivec.  

Jako každoročně i letos věnovali pořadatelé, sponzoři a účastníci ze zisku turnaje malé 
kopané Rtyně CUP 2008 dary v celkové výši  74 300,- Kč. Tyto dary putují k dětem a mládeži 
v našem městě na nákup sportovního vybavení pro jejich volný čas, dále pro mateřskou 
školku, ZŠ a ZUŠ, družinu ZŠ, knihovnu, TJ Baník – kopaná, stolní tenis, odbíjená, atletika 
Rtyně a hasičům.   

Velké poděkování patří hráčům za jejich sportovní výkony a všem sponzorům a  především 
pořadatelům za bezchybně připravenou akci.  S přáním všech hodně zdaru do dalšího ročníku 
Rtyně CUP v roce 2009. Další podrobnosti a foto na stránkách www.rtyne.cz a 
www.jestrebihory.net 

Ředitel turnaje Milan Romančák a zástupci TJ Baník Vladimír Vasiljev a Josef Pavel 
 
KOPANÁ - HODNOCENÍ TURNAJE STARÝCH GARD V KOPANÉ – 20. 9. 2008 

Turnaj byl uspořádán u příležitosti oslav 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni. 

Výsledky: Rtyně – Vítězná 0:0  Č. Kostelec – Žacléř  0:0 

Štěpánov – Rtyně 0:0  Vítězná - Č. Kostelec 0:1 

Žacléř - Vítězná 1:0  Štěpánov – Žacléř  1:1 

Rtyně - Č. Kostelec 0:1  Vítězná – Štěpánov  0:1 

Žacléř  - Rtyně 0:1  Č. Kostelec – Štěpánov 0:0 

Umístění: 1.místo – Č. Kostelec 

2.místo -  Štěpánov  u Olomouce 

3.místo -  Baník Rtyně 

4.místo -  Baník Žacléř 

5.místo -  Sokol Vítězná 

Nejlepší hráč: Jaroslav Šimek – Baník Rtyně  

Nejlepší brankař: Peter Garlhaty - Štěpánov 

Nejstarší hráč: Zdeněk Kolář – Baník Žacléř 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 20 

Rozhodčí turnaje: Ladislav Kocurek a David Beránek  OFS Trutnov 

Sponzoři turnaje: Město Rtyně v Podkrkonoší, VAPO Batňovice, Potraviny Hana Litková, 
Restaurace „Hampejz“ Rtyně v P., Stavebně Dopravní Trutnov s.r.o.,  Protec Rtyně 
v Podkrkonoší. 

Pořadatelé oddílu kopané : Miloš Pour st., Oldřich Rosa 

V rámci turnaje obdrželi pamětní list a knihu tito bývalí členové oddílu: Oldřich Rosa, Jiří 
Kábrt, Josef Hejna, Josef Garček, Vlastimil Garček, Karel Kouba, Jiří Vondráček, Josef 
Hendrych, Jaroslav Skalický, Karel Havelka, Miloš Záruba, Jaroslav Studnička, Miloš Pour st.,  
Štefan Gec, Zdeněk Kolář, Vítězslav Vlasák, Miroslav Frýba, Zdeněk Neuman, Jaroslav 
Jeníček, Martin Šimek, Ladislav Kocurek, Václav Just a Vladimír Turek. 

Vedoucí turnaje sekretář oddílu Jiří Petr st.  

 
NOHEJBAL – VYHODNOCENÍ TURNAJE TROJIC 

V sobotu 6. 9. 2008 byl uspořádán v Orlovně turnaj trojic v rámci oslav 650 let města Rtyně 
v Podkrkonoší. Pořadatele (tj. sportovní komisi města) jen trochu mrzel malý počet  
zúčastněných družstev.  Jinak jsme si pěkně zahráli a přitom shodili nějaké gramy. 

Výsledky: 1. místo: Stolní tenis 5 b. 10:0 (pp. Kábrt, Dušek, Kubeček) 
2. místo: Medvědi  4 b.   8:2 (pp. Bareš, Bareš ml., Šácha) 
3. místo: 3 D   3 b.   6:5 (pp. Dědek, Dědek ml., Dědek nejml.) 
4. místo: Rychlí hoblíci 1 b.   3:2 (pp. Záruba, Duch, Duch) 
5. místo: Kanóni  1 b.   3:3 (pp. Prokop, Vlk, Blažek) 
6. místo: Koblihy  1 b.   2:3 (pp. Koblížek, Koblížek ml., Brát) 
 

STOLNÍ TENIS - VE RTYNI SE BUDE HRÁT  3. LIGA!!! 

Hráčům stolního tenisu ve Rtyni v Podkrkonoší se splnil tajný sen o postupu do 3. celostátní 
ligy. Vše začalo již v roce 1992, kdy se nám poprvé v historii stolního tenisu ve Rtyni podařilo 
postoupit z okresního přeboru do krajské soutěže II. třídy. O šest let později jsme si v 
kvalifikaci vybojovali postup již do krajského přeboru I. třídy a v roce 2001 jsme slavili postup 
do královéhradecké divize. V posledních sezónách jsme se již pohybovali na čele divizní 
tabulky a po loňském smolném roce, kdy nás od postupu dělil jeden jediný neproměněný 
mečbol, jsme to letos přece jen dokázali a dočkali se vysněného postupu. 

V tělocvičně ZŠ ve Rtyni v P. se v následující sezóně představí tato družstva: TJ Jičín, MS 
Brno, Sokol Brno, Sokol Vracov, Sokol Slavkov, Koral Tišnov, Jiskra Litomyšl, SK Telč, TTC 
Znojmo, TTC Ústí nad Orlicí a Lokomotiva Pardubice. Obstát v takto těžké konkurenci nebude 
vůbec jednoduché, přesto věříme, že neuděláme ostudu a budeme důstojnými soupeři.    

Velké úspěchy sbíráme i v mládežnické kategorii. Vždyť naše družstvo mladších žáků se již 
potřetí v řadě stalo přeborníkem trutnovského regionu a někteří z těchto kluků nastupují již i 
za naše „C“ družstvo dospělých. Největší radost nám však dělá náš odchovanec - dvanáctiletý 
Martin Koblížek, kterého si do svého družstva TJ Sokol Hradec Králové vybral reprezentační 
šéftrenér mládeže. V tomto klubu Martin pokračuje ve skvělých výkonech a patří mezi 
nejlepších pět hráčů České republiky ve své kategorii a již pravidelně nastupuje i za naše 
„béčko“ dospělých hrající krajskou soutěž. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem hráčům a funkcionářům za vzornou reprezentaci 
našeho oddílu a velký dík samozřejmě patří i Městu Rtyně v Podkrkonoší a všem našim 
sponzorům, kteří se podílejí na financování našeho oddílu. Za všechny bych chtěl jmenovat 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 21 

alespoň našeho generálního sponzora p. Pěkného - Skládka pod Haldou s.r.o., bez kterého by 
stolní tenis ve Rtyni v P. na takovéto úrovni zcela určitě nebyl. 

Za TJ Baník Rtyně v P. Vratislav Kábrt, předseda oddílu st.tenisu 

 
NEŽÁDOUCÍ HOSTÉ VE VOLNÉ PŘÍRODĚ 

Když se řekne invazní živočich, většina z nás si vybaví plzáka španělského nebo 
mandelinku bramborovou. Když se ale řekne invazní rostlina, málokdo umí odpovědět. 
Nežádoucí hosty našich zahrádek hubíme, invazními živočichy a rostlinami je však ohrožena i 
volná příroda.   

Invazní druhy jsou nepůvodní, nemají v daném území přirozené nepřátele, proto se rychle 
rozmnožují a oslabují původní ekosystém. V posledních letech dochází k velkému rozšíření 
křídlatek. Jedná se o rostlinu z Asie, původně byla vysazována v parcích a zahradách, může 

dorůstat až do výšky 4m. Má dlouhé silné oddenky a 
duté lodyhy, které se lehce lámou a mají  velkou 
regenerační schopnost. I z malého úlomku oddenku 
může vzniknout nová rostlina. Proto se křídlatka 
rozšířila hlavně při povodni, kdy voda rozdrcené 
části rostlin roznesla na velké vzdálenosti. Hlavně 
podél toků tak vznikají souvislé pásy křídlatek, které 
znepřístupňují terén, vytlačují přirozená 
společenstva. Pod keři křídlatek odumírá i travní 
porost! Tím je půda náchylnější k erozi.  

Likvidace křídlatky je velice složitá, vzhledem k vegetativnímu množení ji nelze likvidovat 
sekáním, jedinou účinnou zbraní je chemie. Její použití je však vzhledem k blízkým vodním 
tokům problematické.  

Podél toků se také stále častěji objevuje netýkavka žláznatá. Byla přivezena z himalájských 
lesů v 19. století a začátkem 20. století se dokonce i šlechtila a prodávala. Postupně však 
zplaněla a v současné době působí problémy. Jedná se o bylinu velkou až 3 m. Květy růžové 
nebo vínové barvy příjemně voní. Netýkavka žláznatá produkuje ohromné množství semen, 
které rozstřeluje kolem sebe v okruhu až šesti metrů. Na větší vzdálenost pak semena odnáší 
voda.  

Na rozdíl od křídlatky je likvidace o něco jednodušší, stačilo by důkladné sečení před 
počátkem tvorby semen. Vysekávání se však musí každý rok opakovat, protože semena 
uchovaná v půdě mohou vyklíčit i po pěti letech.  

Ochránci přírody a ekologičtí aktivisté si nebezpečí spočívající v šíření invazních druhů 
uvědomují. V současné době například probíhá mapování křídlatky a netýkavky žláznaté 
podél Úpy. Po monitoringu by měla přijít na řadu likvidace a následné další mapování. 
Důležitá však je i osvěta mezi veřejností. O problematiku invazí by se měli zajímat i 
představitelé obcí, měst a krajů.  Nenechme si naší původní přírodu kazit cizími vetřelci!  

 Leckterý čtenář si možná pomyslí, že nás ve Rtyni se to netýká. Když ale budete chodit 
s otevřenýma očima, zjistíte, že křídlatka se rozrůstá např. u plotu a na louce za urnovým 
hájem, na Cestě osvobození u pomníku (naproti Mýtu) a u garáží. Invazní bolševník velkolepý 
městský úřad likviduje na haldě. V některých zahrádkách jsem viděla kopretiny topinambur. 
Zamezit rozšiřování invazních druhů do volné přírody by proto mělo být úkolem nás všech.  

Petra Nocarová, studentka 1. ročníku Jiráskova gymnázia Náchod 

ZAJÍMAVOST Z PŘÍRODY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 22 

 

 

 
HRONOV 

GALAVEČER HVĚZD - úterý 21. října v 19.00 hodin - Sál Josefa Čapka Hronov 
Na Galavečer hvězd zavítají stálice naší hudební scény Naďa Urbánková, Ilona Csáková, Petra 
Černocká, Hana Křížková a Marcela Holanová. Celý program bude moderovat Aleš Cibulka. 
Vstupné: 230,- Kč, s místenkou 330,- Kč. Předprodej vstupenek je v IC Hronov, tel.: 491 483 
646.  

NEBE NA ZEMI - sobota 25. října v 19.30 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 
Ořechovské divadlo Brno uvádí hru Jiřího Voskovce a Jana Wericha, hudba Jaroslav Ježek, 
režie Vlastimil Peška.  
Vstupné:  80,-  70,-  a 60,- Kč 
 
ČERVENÝ KOSTELEC 

SVĚTOVÝ DEN HOSPICOVÉ A PALIATIVNÍ PÉČE 10. – 12. 10. 2008 
Pátek 10. 10. - „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v Hospici Anežky České“ - večer v 19 hod 
vernisáž výstavy „ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2008“, koncert hudebního souboru 
MUZICA HARMONICA pod vedením Jaroslava Kubečka. 
Sobota 11. 10. – 9:00 hod.  MŠE SVATÁ v kostele Jakuba Většího v Červeném Kostelci, 10:30 - 
15:00 hod. ODBORNÁ KONFERENCE předních odborníků paliativní péče pro pracovníky 
hospiců, lékaře, střední zdravotnický personál, dobrovolníky a ostatní zájemce, 18:30 hod. 
Divadelní představení „POVOLÁNÍ ŽENA“. Pravděpodobně se poznáte i Vy. Jevištní 
zpracování povídek Ermy Bombeck připravila a hraje LIBUŠE ŠVORMOVÁ. Nejen pro ženy! 
Potěší Vás a přesvědčí, že v tom nejste sami.  
Neděle 12. 10. - PRODEJNÍ VÝSTAVA výrobků soutěže „Šikovné ruce pro hospic 2008“  - kino 
Luník 14 - 18 hod. 

KONCERT KAMILA STŘIHAVKY & LEADERS - sobota 11. října v 19:30 hodin - Divadlo J. 
K. Tyla - vstupné 220,- Kč - předprodej vstupenek v prodejně tabáku DALI od 26. 9. 2008 nebo 
jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla 

DIVADLO – DRAHOUŠKOVÉ - sobota 18. října v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
Jana Paulová s Pavlem Zedníčkem přivedli na českou divadelní scénu komedii francouzské 
autorky Dany Laurentové Drahouškové, která patří k tomu nejlepšímu, co v současné době 
nabízí divadelní Paříž, v níž si okamžitě získala srdce diváků. Také české publikum si hru 
zamilovalo. Není divu, vždyť Drahouškové se velice vtipnou, neotřelou a výstižnou formou 
zabývají otázkou fungování rodiny v jednadvacátém století, tedy otázkou, jež je i u nás 
aktuální a stále palčivější. V podání divadla KALICH Praha. Režie: Petr Novotný. Hrají: Jana 
Paulová, Pavel Zedníček, David Suchařípa, Anežka Svobodová, Jiří Kohout. vstupné: 260, 240, 
220,- Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku DALI od 6. 10. 2008, nebo jednu hodinu 
před začátkem pořadu v pokladně divadla. 
 
 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 23 

 
Prodám zděný byt 3 + 1 ve velmi dobrém stavu v osobním vlastnictví ve Rtyni v Podkrkonoší, 
cena 1 060 000,-- Kč.  Bližší informace na tel. 724 657 526. 
 

 
Až 3 000 Kč pro Vaše miminko! 

Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod právě v roce 2008? Chcete mu spořit a 
získat pro něj prémii až 3 000 Kč? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhodnocení díky 
úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně! 

Stavební spořitelna České spořitelny(také SSČS) připravila pro letošní rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti 
narozenému v roce 2008 věnuje speciální finanční prémii až 3 000 Kč! O této novince jsme si povídali s vedoucí 
pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší, Marcelou Cardovou. 

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro klienty?  
Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uzavřou do konce roku smlouvu o stavebním 
spoření, bude přiznána finanční prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč. Při uzavření 
smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do 300 000 Kč (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na 
úhradu za uzavření smlouvy. 
Když k tomu připočteme státní podporu až 3 000 Kč a úrok 2 % p.a., podle mého názoru lepší a jistější 
zhodnocení peněz byste pro své dítě asi těžko hledali. 

Jaké jsou podmínky této nabídky?  
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán v průběhu roku 2008, nejpozději do 
31.12.2008. Tato výhoda platí při uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uzavřeno 
více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto zvýhodnění vztahovat. 

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání dozví?  
Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje 
klienty o připsání finanční prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený stav účtu k 
31.12.2008. Zájemce může informaci také získat prostřednictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: 
SERVIS 24 nebo SERVIS 24 START. 

Kde získají zájemci více informací? 
Zastavte se na kterékoliv pobočce České spořitelny nebo u našich 
finančních poradců a zeptejte se na Buřinku pro své dítě. Bližší informace 
lze získat také na bezplatné lince 800 207 207 a na internetové adrese 
www.burinka.cz. 
 

INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 24 

 
 

 
 
 
 

ARMÁDA ČESKÉ REPUBLIKY - ODDĚLENÍ NÁBORU KRAJSKÉHO 
VOJENSKÉHO VELITELSTVÍ  

Hradec Králové 

Co získáte při návštěvě oddělení náboru? 
Nabídku profesionální služby v Armádě České republiky 

Seznam studijních oborů na vojenských školách 
Konkrétní představu o Vašem budoucím uplatnění 

Nabízíme: 
Smlouvu na 2 – 20 let, finanční ohodnocení podle platové třídy + příplatky dle služebního 

zařazení, sociální zázemí 

Požadujeme: 
Občanství České republiky, minimální vzdělání: vyučen, kladné absolvování výběrového 

řízení, zdravotní způsobilost, fyzickou způsobilost, morální způsobilost, chuť pracovat 

Zájemci, hlaste se na adrese: 
Oddělení náboru Krajského vojenského velitelství 

Velké náměstí 33, 500 02 Hradec Králové 
Tel. č.: 973 25 14 51-55 
www.novakariera.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 25 

 

!! PALIVOVÉ DŘEVO !! 
Pila JIRVEN Rtyně v Podkrkonoší 

zahajuje od 1. října 2008 
prodej štípaných smrkových polen v délkách 25 – 50 cm. 

Tel.: 499 787 333, Mob.: 776 003 439; 777 559 222 
 

 
 
 

 
VÝHODNÉ  POVINNÉ RUČENÍ  2008 

ČPP, A. S. VÁM   DÁLE  NABÍZÍ: 
• životní a úrazové pojištění, majetkové pojištění, odpovědnosti za škody a jiné 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 602 616 181, 739 626 590 
 

MODERNIZUJETE ? 
Pomůžeme Vám  dle Vašich požadavků zajistit finanční prostředky pro modernizaci bydlení , 

koupě bytu nebo stavbu rodinného domu. 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 739 626 590, 602 616 181 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 26 

 
 

Podzim akčních slev u UNIQA pojišťovny ! 
 
 
 
 

UNIQA v rámci speciální akce pro nové privátní klienty od 1.10 do 31. 12. 2008 nabízí : 
- u povinného ručení na osobní vůz Vám dáme automaticky 10% slevu 

- k tomu Vám zdvojnásobíme Váš bonus za jízdu bez nehod za poslední 2 roky 
- tento navýšený bonus Vám započteme i pro havarijní pojištění 

Další výhody povinného ručení a havarijního pojištění UNIQA : 
slevy pro mimopražské vozy, slevy pro řidiče nad 55 let, zvýhodnění pro mladší řidiče do 28 let s 
bezeškodním pojištěním za poslední 3 roky, slevy pro lékaře, slevy pro držitele průkazů ZTP nebo 

ZTP/P, rychlá likvidace pojistných událostí, bezplatná asistenční služba při havárii, speciální produkt 
pro vozidla s rokem výroby 2001 a starší – v povinném ručení pojištěno i odcizení 

a požár vozu, u havarijního pojištění možnost volby krytí různých rizik a variabilní spoluúčast, 
speciální produkty pro nové a zánovní vozy s plněním do výše pořizovací ceny 

Co potřebujete k uzavření smlouvy ? 
rodné číslo, adresu trvalého bydliště, velký technický průkaz, v případě bezhotovostní platby číslo 

účtu nebo SIPO 

Jak lze uzavřít smlouvu ? 
prostřednictvím našich obchodních zástupců, na bezplatné lince 800 120 020, na internetu 

www.uniqa.cz 
 

NÁŠ TIP - máte už u UNIQA pojišťovny jiné platné pojistné smlouvy ? 
Informujte se na možnost vstupu do věrnostního programu pro klienty Q-Partner ! 

 

Poradí a případné dotazy zodpoví pojišťovací poradce Marie Petrová 
tel. 603 284 595, 773 603 235 

e-mail :  mp.petrova@seznam.cz 
od 6. 10. 2008 každé pondělí  od 14.00 do 17.00 hod 
v přízemí Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 

SVATEBNÍ SALON – EVA KUDEROVÁ 
Žernov 46 u České Skalice 

tel.:  604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek  10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 27 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2008 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝŠKOVÉ PRÁCE 
Nátěry střech, žlabů a podhledů 

Renovace eternitových střech 
Opravy komínů 

Použití horolezecké techniky 
 

Štěpán Omámik, Lhota 272, Červený Kostelec 

tel.:   605 435 350     e-mail :  stepanom@seznam.cz 
 
 

 
 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


